
UCHWAŁA NR XVII.235.2026  
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXII.200.2020 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 listopada 
2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu składania tej deklaracji za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ze zm.) oraz art. 6n i art. 6m ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXII.200.2020 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu składania tej deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2. ust. 1. otrzymuje brzmienie: 

„Deklarację według wzoru ustalonego w § 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć 
w formie papierowej do Urzędu Gminy Mińsk Mazowiecki lub w formie dokumentu 
elektronicznego na adres poczty elektronicznej gmina@minskmazowiecki.pl lub na adres do 
doręczeń elektronicznych”.; 

2) § 2. ust. 2. pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„deklaracja składana w formie dokumentu elektronicznego, musi zostać opatrzona 
bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego 
certyfikatu w rozumieniu ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1725) lub podpisem zaufanym potwierdzonym profilem 
zaufanym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności 
podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2025 r., poz. 1703 ze zm.)”.. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIII.293.2021 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 18 listopada 
2021 r. zmieniająca uchwałę Nr XXII.200.2020 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 19 listopada 
2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz warunków i trybu składania tej deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375F11E8-675C-4AC2-A505-45B34C87A1E8. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375F11E8-675C-4AC2-A505-45B34C87A1E8. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi sposób przesyłania deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej określa art. 6m ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Zgodnie 
z ww. przepisem deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogą 
być wysłane na adres do doręczeń elektronicznych, o których mowa w art. 2 pkt 1 ustawy z dnia 
18 listopada 2020 r. o doręczeniach elektronicznych. 

Nowy zapis § 2. ust. 1 uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania tej deklaracji za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej rozszerza możliwość składania przedmiotowej  deklaracji za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez wysłanie jej na adres do doręczeń 
elektronicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 375F11E8-675C-4AC2-A505-45B34C87A1E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII.235.2026  RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI  z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2026-02-05T12:54:00+0000
	Polska
	Przemysław Wojda; Gmina Mińsk Mazowiecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




